ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ШИЛИНСКОГО
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 35

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      30 декабря
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2020 года                         с.Шила                                № 6-3-1

О внесении изменений и дополнений в Устав

Шилинского сельсовета Сухобузимского района

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 27, 63 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского
района Красноярского края, Шилинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Сухобузимского района следующие изменения:
1.1. в статью 43.1. «Староста сельского населенного пункта»:
- пункт 5 дополнить подпунктом следующего содержания:
«6) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного
пункта.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Шилинского сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию
после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов

___________Т.А.Карпова

Глава
Шилинского сельсовета

_____________Е.М.Шпирук

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2020 г.                               с. Шила                                                    № 96-п

Об утверждении Порядка выявления и учета мнения собственников помещений в
многоквартирных домах о создании парковок общего пользования на территориях
общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного
многоквартирными домами

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить Порядок выявления и учета мнения собственников помещений в
многоквартирных домах о создании парковок общего пользования на территориях
общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного
многоквартирными домами согласно Приложению № 1.

  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского
сельсовета».

 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Шилинского сельсовета                                                     Е.М.Шпирук

Приложение № 1
к постановлению администрации

от 28.12.2020 г. № 96-п

Порядок
выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах о создании

парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента
планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами

1.1. С целью выявления и учета мнения собственников помещений в

многоквартирных домах о создании парковок общего пользования на территориях в
границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домам, по
инициативе главы Шилинского сельсовета постановлением Администрации Шилинского
сельсовета назначается собрание.

1.2. Собрание назначается на выходной день, в дневное время.
1.3. В постановлении главы Шилинского сельсовета о назначении собрания

указываются:
2.  дата проведения собрания (собрание не может быть назначено ранее, чем через

15 дней со дня принятия муниципального правового акта о назначении собрания);
3.  время, место проведения собрания;
4.  дома, жители которых участвуют в собрании;
5.  лица, ответственные за подготовку и проведение собрания;

6.  вопросы, обсуждение которых предлагается на собрании.
1.4. В необходимых случаях на собрание могут приглашаться представители

учреждений, предприятий, организаций, общественных объединений, расположенных в
границах территории муниципального образования Шилинского сельсовета.

1.5. Подготовку и проведение собрания осуществляет администрация Шилинского
сельсовета.

1.6. Для проведения собрания избираются председатель собрания и секретарь
собрания. Секретарем собрания ведется протокол, в котором указываются:

7.  дата и место проведения собрания;
8.  повестка дня;
9.  количество граждан, зарегистрированных в качестве участников собрания;
10.  фамилия, имя, отчество председателя и секретаря собрания;
11.  список участвующих в собрании представителей органов местного

самоуправления муниципального образования Шилинского сельсовета и других лиц;
12. краткое содержание выступлений.

1.7. Решение собрания принимается открытым голосованием граждан, участвующих в
собрании.

1.8. Итоги собрания оформляются протоколом собрания граждан, который
подписывается председателем и секретарем собрания.

1.9. Протокол собрания размещается на официальном сайте suhobuzimo.ru не позднее
10 дней со дня проведения собрания администрацией Шилинского сельсовета.

1.10. Протокол собрания граждан не является правовым актом. Принятое по итогам
собрания решение учитывается органом местного самоуправления при принятии решения о
создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах
элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами в
соответствии с утвержденной документацией по планировке территории.

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2020года                              с.Шила                                                № 97-п

О внесении изменений в постановление
администрации Шилинского сельсовета от 29.04.2019 № 32-п
«Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального жилищного контроля
на территории Шилинского сельсовета в отношении
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019 №
390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент

осуществления муниципального жилищного контроля на территории Шилинского
сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
утвержденный постановлением администрации Шилинского сельсовета от 29.04.2019
№ 32-п (далее - Регламент):

1.1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 3.2 Регламента изложить в следующей
редакции: «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным
потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными
домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного
надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».

1.2. В абзаце 9 подпункта 2 пункта 3.2 Регламента слова «о фактах нарушения
требований порядка осуществления» заменить словами «о фактах нарушения
требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое
помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава
Шилинского сельсовета                                                 Е.М.Шпирук

ВЕСТНИК ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
ШИЛИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Шилинского
сельсовета и
Шилинский
сельский Совет
депутатов
ИНН 2435002222

Ответственный за
выпуск:
Е.Н.Коломейцева,
Зам. главы
администрации

Отпечатана в
Администрации
Шилинского
сельсовета,
663051,
Красноярский
край,
Сухобузимский
район, с. Шила,
ул. Ленина 75,
ИНН 2435002222,
Тираж 900 экз.